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Mikołajki w Woskrzenicach Dużych
5 grudnia Szkołę Podstawową Pomnik 1000-lecia Nr 1235 im. 
Bohaterów II Wojny Światowej w Woskrzenicach Dużych odwiedził 
Święty Mikołaj. 

To był czas pełen magii, świątecznej atmosfery i niezapomnianych 
wrażeń.  Od samego rana dzień zapowiadał się wyjątkowo, bo 
w korytarzach roiło się od elfów, czapek Mikołaja i błyszczących 
uśmiechów. Pojawiła się również świąteczna ścianka, która przy-
ciągała wszystkich jak magnes - każdy mógł poczuć się jak 
gwiazda bożonarodzeniowej okładki i chyba tak właśnie było, bo 

kolejka do zdjęć nie kończyła się przez długi czas. Dyrektor szkoły 
skutecznie zachęcała wszystkich do udziału w fotograficznej zaba-
wie, a jej entuzjazm sprawił, że nawet najbardziej nieśmiali dali się 
wciągnąć w świąteczne pozowanie. Święty Mikołaj wręczył pre-
zenty wszystkim grzecznym dzieciom z oddziałów przedszkolnych 
oraz klas I-III, co wywołało uśmiech i radość na twarzach najmłod-
szych przedszkolaków i uczniów. Dostojny gość chętnie pozował 
do wspólnych zdjęć, co wywołało ogrom pozytywnej energii. Takie 
Mikołajki każdy lubi najbardziej - pełne humoru, ciepła i wspólnej 
zabawy! 

Tekst: Sylwia Koszołko, zdjęcia: Katarzyna Zalewska, SP 
w Woskrzenicach Dużych
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21 listopada hala sportowa Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Ciciborze Dużym gościła w swoich progach uczestników 
międzypokoleniowego wydarzenia muzycznego, które zwieńczyło 
gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości. Tego dnia 
w patriotycznym repertuarze zaprezentowali się głównie utalento-
wani uczniowie szkół, ale też zaproszeni goście. Podczas VI 
Gminnych Patriotycznych Prezentacji Wokalnych wybrzmiały naj-
piękniejsze utwory podkreślające bohaterstwo tych, którzy 
walczyli o wolną Polskę.

– To bardzo wzniosły moment, w którym na nowo przeżywamy 
naszą wzniosłą historię, w którym dziękujemy naszym ojcom, 
naszym przodkom, bohaterom często, za tę najwyższą cenę – za 
oddanie życia, żebyśmy dzisiaj mogli żyć w wolnym kraju, żebyśmy 
byli wolnymi, dumnymi Polakami. Nasza obecność tutaj to dowód 
na to, że potrafimy się jednoczyć, że potrafimy być zwartym, zgra-
nym, silnym społeczeństwem, odpornym na różnego rodzaju 
zagrożenia zewnętrzne, dotyczące szeroko pojętej niepodległości 
i wolności, ale także na zagrożenia społeczne, dotyczące naszych 
przekonań, tradycji i rodzin – podkreślił tego dnia wójt Konrad 
Gąsiorowski, przypominając za św. Janem Pawłem II, że wolność 
nie została ludziom tylko dana, ale też zadana, że zadaniem każ-
dego człowieka jest codzienne dbanie o nią. – Wolność to nie tylko 
robienie tego, co mi się żywnie podoba, często kosztem drugiego 
człowieka. Wolność, oprócz przywilejów, to ogromny obowiązek 

współpracy i zgody, bo tylko tak możemy budować silną społecz-
ność i silną gminę Biała Podlaska. Jako społeczność musimy dbać 
o to, co dali nam nasi ojcowie, przodkowie, którzy pozostawili nam 
fundamenty silnego, pięknego kraju. Jako obecne pokolenie 
dołóżmy kolejne cegiełki na tych mocnych fundamentach, aby 
Polska dalej wzrastała w siłę. Dzisiejszy wieczór wart jest organiza-
cji, ponieważ przypomina nam naszą trudną historię i daje 
możliwość wyciągania z niej wniosków.
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Wykonawcy VI Gminnych Patriotycznych Prezentacji Wokalnych 
w Ciciborze Dużym:

1. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Ciciborze Dużym: 
Beata Wereszko, Agnieszka Hałabuda, Edyta Rafalska, Kata-
rzyna Tarasiuk, Hania Sawczuk, Kamila Marczuk, Łucja 
Sandomierska, Oliwia Zandecka „Modlitwa o wschodzie 
słońca”, zespół taneczny „Promyczki” - „Biało-czerwony walc”, 
„Kujawiak”, „Pałacyk Michla”, Hania Sawczuk, Kamila Marczuk, 
Łucja Sandomierska, Oliwia Zandecka, Alicja Robak „O mój roz-
marynie”, zespół „Jagódki” – „Dziś idę walczyć, mamo”.

2. Szkoła Podstawowa im. Błogosławionych Męczenników Podla-
skich w Hrudzie: Lucyna Wakulska „Powrócisz tu”.

3. Zespół „Zorza” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Białej Podlaskiej „Biały orzeł”, „Taki kraj”.

4. Zespół Tańca Ludowego „Biawena” z Białej Podlaskiej „Krako-
wiak”, „Polonez”.

5. Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Ortelu Książę-
cym Drugim: Jakub Ibiański „Przy sadzeniu róż”.

6. Szkoła Podstawowa im. 1000-lecia Państwa Polskiego w Swo-
rach: Ewelina Michalak „Ziemia zapomniana”.

7. Przedszkole Samorządowe im. Zaczarowana Kraina w Rakowi-
skach: zespół wokalny „Pszczółki”: Nella Rudowska, Oskar 

Hawryluk, Marcelina Król, Michalina Nazaruk, Ewa Sarnacka 
„Piosenka małego patrioty”.

8. Szkoła Podstawowa im. 30 Poleskiej Dywizji Piechoty AK w Gra-
banowie:  Michalina Więckowska, Nikodem Niedźwiedź, Miłosz 
Adamczyk, Natan Sarnacki „Szary mundur”.

9. Szkoła Podstawowa im. Janiny Porazińskiej w Styrzyńcu: Aure-
lia Pawluk, Alicja Tkaczyk, Aleksandra Tkaczyk, Kornelia Ilczuk, 
Gabriela Krasuska, Michalina Krzempek „Hymn małego 
patrioty”.

10. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Sławacinku 
Starym: Nikola Plażuk, Izabela Kozaczuk, Roksana Raczuk „Dziś 
idę walczyć, mamo”.

11. Szkoła Podstawowa im. Bohaterów II Wojny Światowej 
w Woskrzenicach Dużych: Zuzanna Koch, Magdalena Trzmiel 
„Jak długo w sercach naszych”.

12. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Sitniku: Dorota 
Zaremba, Jeremi Zaremba „Co to jest niepodległość?”.

13. Chór Męski „Echo Podlasia” z Białej Podlaskiej.

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska, Szkoła Podstawowa w Ciciborze 
Dużym, Radio Biper
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Dzień Pracownika Socjalnego 
21 listopada w Polsce obchodzony jest Dzień Pracownika Socjal-
nego. Z tej okazji wójt Konrad Gąsiorowski podziękował 
wszystkim, którzy każdego dnia z oddaniem wspierają mieszkań-
ców gminy Biała Podlaska. 

Szczególne wyrazy uznania włodarz skierował do pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Podlaskiej, dzięku-
jąc za profesjonalizm, empatię i gotowość niesienia pomocy tam, 
gdzie jest najbardziej potrzebna.

Z przyjemnością informujemy, że Elżbieta Wawrzak została uhono-
rowana przez wojewodę lubelskiego Krzysztofa Komorskiego 
okolicznościowym dyplomem, będącym wyrazem uznania za wie-
loletnią pracę w obszarze pomocy społecznej, profesjonalne 
i odpowiedzialne wykonywanie zadań oraz budowanie pozytyw-
nego wizerunku instytucji pomocy społecznej. Wojewoda złożył 
także życzenia zdrowia, pomyślności i dalszych sukcesów zawodo-
wych.

Zwycięzcy konkursu „Ziemia daje życie 
– dbaj o nią należycie” już nagrodzeni

21 listopada w siedzibie Starostwa Powiatowego w Białej Podla-
skiej odbyło się uroczyste podsumowanie konkursu plastycznego 
"Ziemia daje życie - dbaj o nią należycie" i wręczenie nagród jego 
laureatom.

Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej zorganizowało konkurs 
plastyczny „Ziemia daje życie – dbaj o nią należycie”, do którego 
przystąpiło 686 uczestników z wszystkich 19 gmin.

GMINA BIAŁA PODLASKA

Kategoria I (klasy I-III):
I miejsce Maja Helena Szymko kl. III SP w Sitniku / Anastazja 
Orluk kl. III SP w Hrudzie
II miejsce Nikola Oksiuta kl. II SP w Sitniku
III miejsce Oliwia Gromysz kl. II SP w Ciciborze Dużym
Wyróżnienie: Oliwia Zandecka kl. III SP w Ciciborze Dużym

Kategoria II (klasy IV-VI)
I miejsce Hanna Aleksandrowicz / Marta Lesińska, obie kl. VI SP 
w Sławacinku Starym
II miejsce Oskar Walczuk kl. V SP w Hrudzie
III miejsce Sandra Sidor kl. VI / Natalia Najdyhor kl. IV, obie SP 
w Sławacinku Starym
Wyróżnienia: Maria Wachowiec / Laura Litwinowicz, obie kl. VI SP 
w Sławacinku Starym

Kategoria III (klasy VII-VIII)
I miejsce Gabriela Skwierczyńska kl. VII SP w Sławacinku Starym
II miejsce Sandra Folusz kl. VII SP w Sławacinku Starym / Milena 
Marczuk kl. VII SP w Ciciborze Dużym
III miejsce Milena Steciuk kl. VII SP w Sławacinku Starym / Sandra 
Gozdal kl. VII SP w Ciciborze Dużym
Wyróżnienia: Bartosz Oksiuta kl. VII SP w Sitniku / Iga Olesiejuk kl. 
VII SP w Sławacinku Starym

Zdjęcie: SP w Sitniku
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W cyklu „Poznaj swoich sołtysów” przedstawiamy liderów miejscowości Husinka i Jaźwiny:

Krzysztofa Borkowskiego i Dorotę Celmer-Szczepaniuk.

Krzysztof Borkowski z Husinki
Krzysztof Borkowski zamiesz-
kał w Husince w 2018 r., a już 
w 2021 został sołtysem tej 
miejscowości. Prywatnie jest 
szczęśliwym mężem wspania-
łej żony i ojcem czwórki równie 
wspaniałych dzieci. Zawodowo 
zajmuje się budownictwem, 
hydrauliką, wykończeniówką 
i remontami. 

– Początkowe wielkie i ambitne 
plany zderzyły się z rzeczywi-
stością, ale i tak przez te kilka 
lat, głównie z pomocą funduszu 
sołeckiego, udało się znacznie 
rozbudować plac zabaw, przy-
była piękna i duża altana przy 
świetlicy. Dla poprawy komuni-
kacji założyłem grupę na 
znanym komunikatorze interne-
towym, a dla osób nie korzysta-
jących z takich mediów dostar-
czam najważniejsze informacje 

i komunikaty w wersji papierowej do skrzynek pocztowych – opo-
wiedział o swojej pracy na rzecz lokalnej społeczności sołtys 
Krzysztof Borkowski. Jak przyznał, obecnie boryka się z dużymi 
kłopotami związanymi z upadłością własnej firmy i niestety, nie 
może poświęcić sołectwu tyle czasu i energii, ile powinien. – Liczę 
na to, że wkrótce to się zmieni i moja działalność w tym zakresie 
znów będzie wzmożona. Podążając za Heraklitem z Efezu „panta 
rhei” – wszystko płynie i wszystko się zmienia. Nic nie jest dane 
nam na zawsze. Dobry czas przeminie i zły również.

Niewielka miejscowość mierzy się z kilkoma infrastrukturalnymi 
wyzwaniami, a wśród ważnych dla wioski sukcesów sołtys wymie-
nia m.in. powrót po wielu latach przerwy komunikacji publicznej.

– W tym miejscu muszę podziękować i wyróżnić za współpracę 
i starania, nie tylko w sprawie busa, radną Justynę Paszkiewicz. 
Oczywiście, nadal marzą nam się duże inwestycje, takie jak zwięk-
szenie ilości dróg asfaltowych, wymiana oświetlenia ulicznego na 
nowoczesne LED-owe oraz kapitalny remont świetlicy wiejskiej 
wraz z ociepleniem, ale przede wszystkim marzy mi się, aby ta 

świetlica tętniła życiem i była otwarta dla mieszkańców. W planach 
jest chociażby powołanie KGW i wiele innych aktywności.

Korzystając z okazji i okresu przedświątecznego sołtys Krzysztof 
Borkowski składa życzenia wszystkim mieszkańcom Husinki, 
gminy Biała Podlaska, władzom gminy i pracownikom urzędu oraz 
czytelnikom miesięcznika „Twoja Gmina Biała Podlaska”. –  Weso-
łych, a zarazem spokojnych Świąt Bożego Narodzenia i wszyst-
kiego, co ważne i piękne, w Nowym Roku!

Kontakt: k.borkowski@gminabp.pl

Dorota Celmer-Szczepaniuk z Jaźwin
Dorota Celmer-Szczepaniuk od 20 lat pracuje w hotelarstwie, 
ukończyła administrację i lubi zdobywać nowe umiejętności. Ma 
wspaniałego wspierającego męża i dwie rewelacyjne córki, które 
również pomagają, kiedy trzeba. Funkcję sołtysa sołectwa Jaź-
winy pełni od roku. 

– Pomysł na kandydowanie 
zrodził się dzień przed 
wyborami, lecz bez wspar-
cia moich cudownych 
mieszkańców nie podjęła-
bym się tej funkcji, bo sama 
nie byłabym w stanie nic 
zrobić. Nie stresowała mnie 
ta wizja, ponieważ gdy 
byłam dzieckiem, mój tata 
również pełnił tę funkcję 
– przyznała sołtys Dorota 
Celmer-Szczepaniuk, pod-
kreślając, że doskonale 
układa się jej bezpośrednia 
współpraca z radnym Marci-
nem Onisiewiczem, który 
pomaga mieszkańcom 
w kontakcie z władzami 
gminy w sprawach rozwoju 
wsi. – Jest on dla mnie 
dużym wsparciem i zawsze 
służy pomocą. 

Jaźwiny to wieś leżąca 
w pobliżu Białej Podlaskiej. 
Według spisu powszechne-
go z 2021 r. zamieszkuje ją 
223 mieszkańców. Historię 
Jaźwin zapoczątkowało ple-

mię Jaćwingów w X w., które wytwarzało smołę z drzew z pobli-
skich lasów, stąd też starsza, już nieużywana, nazwa wioski „Smol-
ne Piece”. – Jaźwiny to spokojna wieś, otoczona lasami, atrakcyjna 
dla osób, które chcą mieszkać blisko natury, a jednocześnie mieć 
dostęp do miasta – staje się miejscem budowy domów jednoro-
dzinnych. Nasza wieś słynie z przepysznych pierogów, wypieków 
i świetnej atmosfery, którą tworzą mieszkańcy. Jest tu śliczna alta-
na z miejscem na ognisko, idealna do integracji oraz Kaplica pw. 
Błogosławionych Męczenników Podlaskich, gdzie możemy zaspo-
koić duchowe potrzeby. Jaźwiny są również od lat jednym z przy-
stanków Podlaskiej Konnej Pielgrzymki w Hołdzie Kawalerii Rzecz-
pospolitej, podczas której pielgrzymi mają możliwość odpocząć 
i skosztować pyszności przygotowanych przez mieszkańców 
– podała kilka ciekawostek liderka miejscowości. 

Wraz z początkiem jej kadencji wspólnie z mieszkańcami założyła 
Koło Gospodyń Wiejskich „Perły Jaźwiny”. – Angażujemy się 
w lokalne inicjatywy, np. sprzątanie lasu, dzięki czemu Jaźwiny 
mają silniejsze poczucie wspólnoty i są aktywne społecznie - pod-
kreśliła. –  Zorganizowaliśmy zbiórkę elektrośmieci, podczas której 
zebraliśmy ponad 3 tony, a w tym roku koło zadbało również o cho-
inkę dla najmłodszych mieszkańców, zapewniając miłą zabawę 



STRONA 8

Informacja o przystąpieniu do 
przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko
Zgodnie z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) Urząd Gminy 
Biała Podlaska informuje o wszczęciu postępowania w sprawie 
wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, w ramach 
którego przystąpiono do przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na zwiększeniu 
obsady trzody chlewnej w istniejącym gospodarstwie rolnym 
o 227,28 DJP, na dz. nr. 134, położonym w miejscowości 
Pojelce, gmina Biała Podlaska. Przedmiotem decyzji, która ma 
zostać wydana w sprawie, jest ustalenie środowiskowych uwa-
runkowań dla wyżej opisanego przedsięwzięcia. Organem 

właściwym do dokonania uzgodnienia i wydania opinii jest: 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie, Dyrektor 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Lublinie, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Białej Podlaskiej, 
Marszałek Województwa Lubelskiego w Lublinie.

W związku z powyższym zainteresowane osoby mogą zapoznać 
się z niezbędną dokumentacją sprawy oraz składać uwagi i wnio-
ski w formie pisemnej, ustnej do protokołu oraz za pomocą 
poczty elektronicznej na adres: sekretariat@gminabp.pl, w termi-
nie 30 dni, tj. od dnia 02.03.2026 r. do dnia 31.03.2026 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy Biała Podlaska, pok. nr 5, w godzinach 
pracy urzędu. Organem właściwym do wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach oraz rozpatrzenia zgłoszonych 
uwag i wniosków jest Wójt Gminy Biała Podlaska. Zgodnie z art. 
35 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko, uwagi lub wnioski zło-
żone po upływie wskazanego wyżej terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia. 

i prezenty dla każdego dziecka. Tutaj kolejny raz chciałabym 
podziękować radnemu, który wraz z KGW w Porosiukach pomagał 
przy animacjach.

Mieszkańcy solidarnie dbają o rozwój swojej miejscowości, moder-
nizując i rozwijając przestrzeń, w której mogą wspólnie spotykać 
się i integrować. - Realizując fundusz sołecki doposażyliśmy kuch-
nię w naszej świetlicy, kupiliśmy i postawiliśmy garaż oraz 
stworzyliśmy kącik zabaw dla dzieci. Bez społeczności tak uczyn-
nej i pomocnej takie inwestycje by się nie udały - zaznaczyła sołtys 
Celmer-Szczepaniuk. Jak przyznała, choć Jaźwiny to doskonałe 
miejsce na relaks w otoczeniu zieleni i cichych grzybowych lasów, 
idealnych na wycieczki rowerowe, spacery i ogniska, jak każda 
miejscowość ta również boryka się z pewnymi utrudnieniami. 
– Największym problemem mieszkańców jest brak połączenia 
internetowego i zasięgu w telefonach komórkowych, utwardzonych 
nawierzchni i dostępu do wodociągu. Uciążliwe są pojawiające się 
co chwilę w lasach nowe wysypiska śmieci. Wraz z mieszkańcami 
mamy wiele planów dotyczących poprawy funkcjonowania naszej 
społeczności, część jest w trakcie realizacji. Ufam, że z tak świet-
nymi mieszkańcami nasza miejscowość ma szansę na piękną  
przyszłość oraz rozwój. 

Kontakt: d.celmer-szczepaniuk@gminabp.pl

Szlachetna Paczka w Sitniku
W tym roku Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Sitniku po 
raz pierwszy dołączyła do ogólnopolskiej akcji „Szlachetna 
Paczka". Wydarzenie odbyło się z inicjatywy sołtysa sołectwa 
Sitnik Tomasza Adamiuka, jego żony Teresy Adamiuk oraz Funda-
cji BNP Paribas. Było to ważne i niezwykle wartościowe 
doświadczenie, które pokazało, jak wiele dobra można zrobić 
wspólnie.

Dzięki zaangażowaniu uczniów, rodziców, pracowników szkoły 
oraz mieszkańców miejscowości Łukowce i Sitnik udało się przy-
gotować pomoc dla potrzebującej rodziny. Samorząd uczniowski 
aktywnie włączył się w akcję, pakując dary i czuwając nad ich przy-
gotowaniem, dając tym samym piękny przykład empatii, 
odpowiedzialności i współpracy. 

„Szlachetna Paczka" to przedsięwzięcie, które uczy wrażliwości na 
potrzeby drugiego człowieka, empatii oraz bezinteresownej 
pomocy. Pokazuje, że nawet drobne gesty mają ogromne znacze-
nie i mogą realnie zmienić czyjeś życie. To także piękna lekcja 
solidarności i współpracy, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, które 
uczą się, że pomaganie daje prawdziwą radość.

Tekst i zdjęcia: Justyna Sikorska, SP w Sitniku
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Cicibór i Hrud wśród zwycięzców kon-
kursu „Czysta Ziemia”

Starosta bialski Mariusz Filipiuk zaprosił laureatów konkursu 
powiatowego „Czysta Ziemia” na uroczyste podsumowanie, pod-
czas którego nagrodził uczniów oraz szkoły wykazujące się 
największym zaangażowaniem w działania proekologiczne. 
Wśród zwycięzców znalazły się szkoły w Ciciborze Dużym i Hru-
dzie.

W tegorocznej edycji konkursu „Czysta Ziemia” wzięło udział 30 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu bial-
skiego, które w terminie od kwietnia do października prowadziły 
różnorodne działania ekologiczne, w tym akcje edukacyjne oraz 
zbiórki odpadów.  Zebrano łącznie 2.000 kg baterii i akumulatorów, 
7.600 kg szkła, 37.000 kg plastiku, 1.700 kg puszek aluminiowych, 
78.000 kg papieru i tektury, 900 tonerów drukarskich, 4.500 kg 
nakrętek PET, 8.500 kg złomu oraz 26.900 kg elektroodpadów. 

– To ogromne ilości nieczystości, które znajdowały się gdzieś 
w przestrzeni, w lasach. Wszystko to zostało uprzątnięte przez 
wspaniałych młodych ludzi.  W tej edycji wzięło udział 30 szkół, 
łącznie 3806 uczniów – to ogromna rzesza osób, które z wielką 
troską i odpowiedzialnością podchodzą do naszej kochanej Ziemi 
– zaznaczył podczas uroczystego podsumowania konkursu w dniu 
10 stycznia starosta Mariusz Filipiuk, wręczając laureatom nagrody 
o łącznej wartości 19 tys. zł. 

Z przyjemnością informujemy, że wśród nagrodzonych zwycięzców 
znalazły się: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Cicibo-
rze Dużym, która zajęła miejsce IV oraz Szkoła Podstawowa im. Bł. 
Męczenników Podlaskich w Hrudzie z miejscem V. Wyróżnienie 
odebrała natomiast Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Sit-
niku. W konkursie brały również udział szkoły w Styrzyńcu, 
Sworach, Grabanowie, Ortelu książęcym Drugim i Woskrzenicach 
Dużych.

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

Kalendarium
1 stycznia

Noworoczna Piątka w Styrzyńcu

6 stycznia
Orszak Trzech Króli w Dokudowie

24 stycznia
II Memoriał Stanisława Szewczyka w Sławacinku Starym

25 stycznia
24. Finał WOŚP w Białej Podlaskiej

8 lutego 2026 r.
II Zlot Morsów w Porosiukach
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Objazdowe Mikołajki w Hrudzie 
6 grudnia ulicami miejscowości Hrud przemaszerował Święty 
Mikołaj, któremu towarzyszyła brygada elfów i świąteczny wehi-
kuł. Każdy mieszkaniec, który wyszedł przed posesję, został 
obdarowany miłymi upominkami, o co zadbali wspólnie lokalni 
działacze społeczni.

To już druga edycja „Mikołajków Objazdowych”, które odbyły się 
w miejscowości Hrud z inicjatywy członkiń Koła Gospodyń Wiej-
skich „Tkane i gotowane”, strażaków z OSP, a także sołtys 
Agnieszki Panasiuk i radnego Tomasza Zazuli.

– Obdarowaliśmy mieszkańców Hruda prezentami, których nie 
byłoby, gdyby nie nasi cudowni sponsorzy – podkreśliła przewodni-
cząca KGW Marta Zazula, wymieniając: Artura Czyżaka „Wola-

Pasze”, „Budexpol”, Jowitę i Mariusza Władyczuk, Damiana Lew-
czuka oraz lokalnych przedsiębiorców Joannę i Andrzeja Kłonica. 

– Pomysł zrodził się w tamtym roku. Wtedy akcja nabrała tempa, 
było bardzo fajnie, wszyscy byli bardzo zadowoleni, w związku 
z tym postanowiliśmy ją powtórzyć, żeby uszczęśliwić mieszkań-
ców naszej miejscowości – dodała.

Święty Mikołaj z wielkim workiem prezentów zapakowanych na 
świątecznie przystrojony wehikuł wyruszył tego dnia sprzed remizy 
OSP i przemaszerował przez miejscowość w kierunku kościoła, po 
drodze wręczając upominki wszystkim mieszkańcom, którzy powi-
tali go przed swoimi posesjami. Każdy otrzymał słodkości i pach-
nącą świętami świeczkę. Wspaniały przedświąteczny gość poko-
nał tego dnia ok. 5 km, odwiedzając każdy dom, przed którym poja-
wili się domownicy. Nie brakowało ciepłych słów i wspólnych 
pamiątkowych zdjęć.  
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OnkoMikołaj dostarczył prezenty 
małym Wojownikom

W dniach 12-28 listopada na terenie gminy i miasta Biała Podlaska 
odbyła się akcja „OnkoMikołaj”, której celem było zebranie darów 
i przygotowanie upominków pacjentom oddziału chirurgii dziecię-
cej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Lublinie. Do akcji 
włączyły się gminne i miejskie szkoły, przedszkola, instytucje 
i organizacje, a zebranych prezentów było tak dużo, że trafiły nie 
tylko do Lublina, ale również do Wojewódzkiego Szpitala Specjali-
stycznego w Białej Podlaskiej.

– Tych upominków było naprawdę wiele, ale nie byłoby ich bez 
naszych wspaniałych partnerów, osób koordynujących akcję oraz 
wszystkich, którzy z sercem przynosili prezenty, by umilić czas 
dzieciom spędzającym okres przedświąteczny i świąteczny w szpi-
talu – podkreśliła dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Białej 
Podlaskiej z siedzibą w Wilczynie Agnieszka Borodijuk. Prezenty 
zostały dostarczone do lubelskiego szpitala dziecięcego w dniu 4 
grudnia, a rozdał je Święty Mikołaj, który odwiedził małych pacjen-
tów, niosąc im radość i wspaniały uśmiech. 

Organizatorzy składają podziękowania wszystkim ofiarodawcom 
i partnerom akcji, wśród których znalazły się: Szkoła Podstawowa 
im. 1000-lecia Państwa Polskiego w Sworach, Szkoła Podstawowa 
im. Jana Brzechwy w Sitniku, Szkoła Podstawowa im. Janiny Pora-
zińskiej w Styrzyńcu, Szkoła Podstawowa im. Henryka 
Sienkiewicza w Sławacinku Starym, Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Ciciborze Dużym, Szkoła Podstawowa im. Błogo-
sławionych Męczenników Podlaskich w Hrudzie, Szkoła 
Podstawowa im. 30 Poleskiej Dywizji Piechoty AK w Grabanowie, 
Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Ortelu Książęcym 
Drugim, Szkoła Podstawowa im. Księdza Stanisława Brzóski 
w Dokudowie, Szkoła Podstawowa Pomnik 1000-lecia Nr 1235 im. 
Bohaterów II Wojny Światowej w Woskrzenicach Dużych, Punkt 
Przedszkolny w Ciciborze Dużym, Przedszkole im. Zaczarowana 
Kraina w Rakowiskach, Przedszkole nr 15 w Białej Podlaskiej, 
Przedszkole Samorządowe nr 14 w Białej Podlaskiej, Zespół Szkół 
nr 1 w Białej Podlaskiej, Konkordia Centrum Diagnozy i Terapii 
w Białej Podlaskiej, OSP Dokudów oraz KGW Janówka.

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Góra słodyczy i sportowe emocje –
Mecz Słodkich Serc

W ramach akcji „Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę” 2 grudnia 
w hali Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Ciciborze 
Dużym został rozegrany charytatywny „Mecz Słodkich Serc”. Bile-
tem wstępu na rozgrywki były słodycze, które posłużyły do 
przygotowania świątecznych paczek dla osób samotnych, star-
szych, niepełnosprawnych oraz dzieci z terenu gminy Biała 
Podlaska.

W charytatywnym meczu wzięli udział przedstawiciele: Urzędu 
Gminy Biała Podlaska, Rady Gminy Biała Podlaska, Oświaty Gminy 
Biała Podlaska, Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej, 
Komisariatu Policji w Międzyrzecu Podlaskim, TKKF Krzna Biała 
Podlaska – Klubu rekreacyjno-sportowego, Akademii Bialskiej oraz 
Przyjaciele z Międzyrzeca Podlaskiego.

Wyniki:

I miejsce TKKF Krzna Biała Podlaska 

II miejsce Komisariat Policji w Miedzyrzecu Podlaskim 

III miejsce Przyjaciele z Międzyrzeca Podlaskiego

Organizatorzy kierują podziękowania do niezawodnych kibiców, 
którzy stworzyli fantastyczną atmosferę, prowadzącego wydarze-
nie Mariusza Maksymiuka z Radia Biper, sędziego Stanisława 
Polaczuka, dyrektora Sławomira Adacha oraz zaangażowanej 
kadry pracowników Szkoły Podstawowej w Ciciborze Dużym, dzięki 
którym mecz mógł przebiegać tak sprawnie, a także do KGW 
Jutrzenka, MDP i OSP Sławacinek Stary, PSS Społem w Białej Pod-
laskiej, Piekarni Partner z Leśnej Podlaskiej i obecnych tego dnia 
dziennikarzy Biała24, Radio Lublin i Radio Eska. 

Zdjęcia: GOK Biała Podlaska
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Złote Gody
22 i 29 listopada kolejne pary małżeńskie z terenu gminy i miasta 
Biała Podlaska świętowały wspólnie jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego. Uroczystość odbyła się w sali konferencyjnej 
Urzędu Miasta Biała Podlaska, gdzie obchodzących Złote Gody 
małżonków powitali wspólnie prezydent Michał Litwiniuk i wójt 
Konrad Gąsiorowski.  Włodarze uhonorowali dostojnych jubilatów 
Medalami za Długoletnie Pożycie, przyznanymi przez Prezydenta 
RP.

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego (lub więcej) świętowali: 
Krystyna i Jan Mikołajukowie (1971), Marianna i Jan Naumiukowie, 
Maria i Jan Nitychorukowie, Ewa i Stanisław Ochijewiczowie, Bogu-
sława i Piotr Przybyłowie, Anna i Józef Pykaczowie, Emilia 
i Zdzisław Pykaczowie, Marianna i Henryk Romaniukowie, Halina 
i Eugeniusz Sadowscy, Tadeusz i Joanna Sidorukowie, Irena 
i Henryk Sosnowscy (1971) oraz Helena i Mieczysław Weremko-
wie.
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Wesołe Melodie Pani Marty
Marta Wasilewska pracuje jako nauczyciel wychowania przed-
szkolnego w oddziale przedszkolnym w Sławacinku Starym, gdzie 
ma okazję testować własną twórczość. Opracowuje rymowane 
teksty i tworzy do nich podkłady muzyczne, a utwory udostępnia 
na własnym kanale muzycznym. Wykorzystuje je również w pracy 
przedszkolnej, wzmacniając i rozwijając dziecięcą pamięć, kon-
centrację, poczucie rytmu i wrażliwość muzyczną.

Studia ukończyła kilka lat temu, 
natomiast w zawodzie pracuje od 
niedawna. – Od zawsze wiedzia-
łam, że chcę pracować z dziećmi 
– ich naturalność, szczerość i nie-
skończona radość sprawiają, że 
każdy dzień jest inny, pełen 
uśmiechu i niespodzianek. Praca 
w Sławacinku była moim marze-
niem i ogromnie się cieszę, że 
jestem właśnie tutaj – podkreśliła 
Marta Wasilewska. Ponad rok 
temu odkryła swoją muzyczną 

pasję. – Zaczęło się od szkolenia dotyczącego wykorzystania 
sztucznej inteligencji w pracy nauczyciela – to tam po raz pierwszy 
zobaczyłam, że mogę nie tylko pisać piosenki, ale też tworzyć do 
nich profesjonalne podkłady muzyczne. Podkreślam jednak, że 
wszystkie teksty piosenek są w stu procentach mojego autorstwa. 
Sztuczna inteligencja pomaga mi jedynie w tworzeniu warstwy 
muzycznej, natomiast pomysły, słowa, rymy i historie powstają 
wyłącznie w mojej głowie i z mojej wrażliwości. Z czasem to wła-
śnie dzieci pokazały mi, jak ogromną wartość ma ta twórczość. 
Kiedy widzę, jak śpiewają, tańczą i jak autentycznie reagują na 
każdą nową piosenkę, utwierdzam się w przekonaniu, że to, co 
robię, jest ważne i potrzebne. Kocham to, co robię.

Jak wyjaśniła, najpierw tworzyła piosenki tylko dla swojej grupy 
przedszkolnej, jednak okazało się, że dzieci uczą się ich bardzo 
szybko i z ogromnym entuzjazmem – śpiewają je podczas zajęć, 
zabawy, spacerów, a nawet w domach – o czym informowali ją 
zadowoleni rodzice. – Do założenia kanału namówiła mnie moja 
koleżanka z pracy, Małgosia Chwedoruk, która od początku wie-
rzyła, że warto pokazać te utwory szerszej publiczności. Rodzice 
również pytali, gdzie mogą znaleźć te piosenki, bo dzieci śpiewają 
je w domu i proszą, by puszczać je ponownie. Właśnie wtedy zdecy-
dowałam, że czas podzielić się moją twórczością – wspomina. Naj-
ważniejszymi recenzentkami są jednak jej córki: 4- i 2,5-latka. 
– Każda piosenka trafia najpierw do nich. Jeśli zaczynają tańczyć, 
śpiewać i śmiać się, wiem, że utwór jest gotowy, by trafić dalej.

Tworzone przez Martę Wasilewską piosenki mają prostą oprawę 
graficzną. – Świadomie zrezygnowałam z teledysków. Na moim 
kanale znajdują się proste ilustracje, bo wiem, że ruchome obrazy 
potrafią odciągnąć dziecko od muzyki. Gdy nic go nie rozprasza, 
może skupić się na: rytmie, słowach i ich znaczeniu, śpiewaniu 
zamiast tylko patrzeniu, zapamiętywaniu rymów i melodii. Dzieci 
dzięki temu ćwiczą pamięć, mowę, słuch muzyczny, rytmikę, koor-
dynację, a także umiejętność wyrażania emocji w sposób naturalny 
i spontaniczny.

Wesołe utwory pozwalają wzbogacać program realizowany 
w przedszkolu w Sławacinku Starym. – Moje autorskie piosenki 
towarzyszą nam każdego dnia w przedszkolu – dzieci śpiewają je 

z radością, łatwo je zapamiętują 
i chętnie powtarzają. Widać, jak 
wiele im dają: rozwijają pamięć 
i koncentrację, wspierają prawi-
dłową artykulację, budują 
poczucie rytmu i wrażliwość 
muzyczną, wdrażają do chore-
ografii i koordynacji ruchowej, 
wzmacniają pewność siebie, 
uczą współpracy, gdy cała 
grupa śpiewa i działa razem, 
ułatwiają wyrażanie emocji 
– zarówno tych radosnych, jak 
i spokojnych.

Twórczyni piosenek przyznała, że pisanie tekstów przychodzi jej 
naturalnie – wystarczy inspiracja, jedno dziecięce zdanie, ich 
emocja lub sytuacja z przedszkolnego dnia, a słowa same zaczy-
nają się układać w rym. Potem dobiera muzykę, prostą ilustrację 
i gotowe – piosenka trafia do dzieci i ich rodzin. – Cała twórczość 
jest darmowa i dostępna dla rodziców, nauczycieli oraz wszystkich, 
którzy chcą śpiewać i bawić się razem ze mną. Kiedy patrzę na 
dzieci śpiewające moje piosenki, tańczące z radością i powtarza-
jące każdy wers z błyskiem w oczach, czuję, że spełniam swoje 
marzenie – pracuję tam, gdzie zawsze chciałam, i tworzę coś, co 
naprawdę ma znaczenie. Muzyka stała się dla mnie nie tylko pasją, 
ale narzędziem budowania relacji, odwagi i 
dziecięcej wiary w siebie. Każdy ich uśmiech, 
każda melodia zaśpiewana po cichutku pod-
czas rysowania czy zabawy, jest dla mnie naj-
piękniejszą nagrodą.

Autorskich piosenek Marty Wasilewskiej 
można posłuchać na kanale YT – Wesołe 
Melodie Pani Marty.

Mikołajkowy koncert
Małej Orkiestry Dni Naszych

3 grudnia w Przedszkolu im. Zaczarowana Kraina w Rakowiskach 
odbył się mikołajkowy koncert Małej Orkiestry Dni Naszych, two-
rzonej przez Pawełka Supełka, Bartka Czwartka i Gapę Dużą Łapę. 
Artyści odwiedzili przedszkole z koncertem przygotowanym spe-
cjalnie dla najmłodszych, a udział w wydarzeniu wzięły wszystkie 
grupy – Misie, Motylki, Pszczółki i Jeżyki.

Program koncertu oparty był na płycie „List do św. Mikołaja”, która 
wprowadziła dzieci w wyjątkowy, zimowo-świąteczny klimat. 
W utworach pojawiały się motywy związane z przygotowaniami do 
świąt, tradycjami, wartościami i oczywiście prezentami. Artyści 
w przystępny, humorystyczny i pełen ciepła sposób tłumaczyli, jak 
ważne jest bycie dobrym, pomocnym i życzliwym dla innych, jak 
ważne jest wspólne spędzanie czasu, wzajemny szacunek i dobro, 
kolędowanie, dzielenie się opłatkiem i uczestniczenie w przygoto-
waniach świątecznych. Jednym z najważniejszych elementów 
koncertu było zaangażowanie dzieci. Przedszkolaki nie były jedynie 
słuchaczami – aktywnie uczestniczyły w występie, grając na instru-
mentach, rytmicznie wystukując dźwięki, śpiewając oraz 
wykonując przygotowane przez artystów muzyczne zadania. 
Wspólne muzykowanie wypełniło salę śmiechem, energią i entuzja-
zmem, tworząc atmosferę prawdziwej, rodzinnej zabawy. Koncert 
Małej Orkiestry Dni Naszych okazał się niezwykłym przeżyciem 
zarówno dla dzieci, jak i pracowników przedszkola. Był to czas 
pełen radości, pięknej muzyki oraz wzruszających chwil, które na 
długo pozostaną w pamięci przedszkolaków. Już nie mogą docze-
kać się kolejnego spotkania!

Tekst i zdjęcie: Karolina Malczuk, Przedszkole im. Zaczarowana 
Kraina w Rakowiskach  



Wigilijne spotkanie seniorów
w Styrzyńcu

6 grudnia w ciepłej, serdecznej atmosferze w Styrzyńcu odbyło się 
wigilijne spotkanie seniorów, zorganizowane w ramach programu 
„Danie Wspólnych Chwil” Fundacji Biedronki. Tym samym w miko-
łajkowe popołudnie zakończono spotkania bieżącej edycji 
programu. Był to wyjątkowy czas pełen wzruszeń, radości i wspól-
nego przeżywania magii Świąt Bożego Narodzenia.

Uroczystość rozpoczęła się od podzielenia się opłatkiem. Wspólną 
modlitwę poprowadził proboszcz Parafii Narodzenia NMP w Białej 
Podlaskiej ks. Marek Andrzejuk. Seniorzy składali sobie nawzajem 
serdeczne życzenia bożonarodzeniowe, życząc przede wszystkim 
zdrowia, spokoju, rodzinnego ciepła oraz nadziei na nadchodzący 
rok. Ten symboliczny moment sprzyjał rozmowom, wspomnieniom 
i budowaniu poczucia wspólnoty. Nie zabrakło również wspólnego 
śpiewania kolęd, które wypełniło salę świątecznym nastrojem. 
Zespól „Barwinek” przy akompaniamencie Andrzeja Stępki prowa-
dził wspólne śpiewy, a znane melodie i słowa kolęd połączyły 
wszystkich uczestników, wywołując uśmiechy i wzruszenie. 
Wspólne kolędowanie stało się pięknym wyrazem tradycji oraz bli-
skości międzyludzkiej. Szczególną atrakcją spotkania była wizyta 
Świętego Mikołaja, który wręczył seniorom świąteczne prezenty, 
ufundowane przez Fundację Biedronki w ramach akcji „Inicjatywa 
dla seniorów”. Upominki sprawiły wiele radości i były miłym gestem 
pamięci oraz troski o osoby starsze, zwłaszcza w tym wyjątkowym, 
świątecznym czasie.

Wigilijne spotkanie w ramach programu „Danie Wspólnych Chwil” 
po raz kolejny pokazało, jak ważne są takie inicjatywy – dające 
seniorom nie tylko wsparcie, ale przede wszystkim poczucie bycia 
zauważonym i potrzebnym. Był to dzień pełen ciepła, uśmiechów 
i prawdziwie świątecznej atmosfery, który na długo pozostanie 
w pamięci uczestników.

Tekst i zdjęcia: Gabriela Skraburska, KGW w Styrzyńcu
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Mikołajki w Styrzyńcu – gdy radość ma 
zapach pierników

Są takie dni w roku, kiedy nawet najbardziej zabiegana codzien-
ność zwalnia, a dorośli, choć na chwilę, znów zaczynają wierzyć 
w magię. Tak właśnie było w niedzielę podczas Mikołajek zorgani-
zowanych przez KGW w Styrzyńcu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół 
Styrzyńca.

Tego dnia każde dziecko miało swój wyjątkowy moment – osobiste 
spotkanie z Mikołajem, którego tego dnia wspomagał fenomenalny 
Adam Platewicz. Były krótkie rozmowy, nieśmiałe uściski dłoni, 
czasem szeptane do ucha marzenia i oczywiście drobny upominek, 
który, choć niewielki, niósł ze sobą coś znacznie cenniejszego niż 
zawartość papierowej torebki. Niósł radość, poczucie bycia zauwa-
żonym i ten błysk w oczach, którego nie da się kupić w żadnym 
sklepie. Tradycyjnie już KGW w Styrzyńcu zorganizowało rodzinne 
warsztaty pieczenia pierniczków. Wspólne wałkowanie ciasta, 
wycinanie foremkami serduszek i gwiazdek oraz ozdabianie 
lukrem, okazały się idealnym pretekstem do rozmów, śmiechu 
i budowania wspólnych wspomnień.

W takich chwilach widać wyraźnie, że Mikołajki to nie tylko pre-
zenty. To czas bycia razem, czas wspólnoty i lokalnej życzliwości. 
Dzięki swojemu zaangażowaniu KGW i Stowarzyszenie znów poka-
zały, że siła małych miejsc tkwi w ludziach, którzy chcą zrobić coś 
dobrego – po prostu, z serca. A jeśli ktoś tego dnia wracał do domu 
z kieszeniami pełnymi pierników i głową pełną wrażeń, to znak, że 
Mikołaj naprawdę tu był. I obiecał, że za rok znów zajrzy do Sty-
rzyńca.

Tekst i zdjęcia: Gabriela Skraburska, KGW w Styrzyńcu



Ortel Książęcy Drugi
25 listopada 5 i 6-latki ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Chotom-
skiej w Ortelu Książęcym Drugim obchodziły wspólnie pełen zabaw 
i uśmiechu Dzień Pluszowego Misia.

Tekst i zdjęcie: Dorota Siłakiewicz, SP w Ortelu Książęcym 
Drugim

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA
Woskrzenice Duże

25 listopada to wyjątkowa data – tego dnia na całym świecie 
obchodzony jest Dzień Pluszowego Misia. Choć trudno wyobrazić 
sobie dzieciństwo bez tej sympatycznej przytulanki, święto misia 
obchodzone jest dopiero od 2002 r. W Szkole Podstawowej 
Pomnik 1000-lecia Nr 1235 im. Bohaterów II Wojny Światowe  
w Woskrzenicach Dużych również nie mogło zabraknąć atrakcji, 
które podkreśliły, jak ważną rolę w życiu dzieci pełni pluszowy 
przyjaciel.

Od samego rana w salach i na korytarzach pojawiły się przeróżne 
pluszowe misie – małe, duże, nowe, wysłużone czy przywiezione 
w ramach rodzinnych pamiątek. Każde dziecko mogło zaprezento-
wać swoją przytulankę i opowiedzieć o niej kilka słów. Nie zabrakło 
wzruszeń i radosnych historii związanych z ulubionymi maskot-
kami. W grupach przedszkolnych odbyły się specjalne zajęcia 
poświęcone misiom, dzieci słuchały bajek, poznawały historię 
powstania pluszowego misia, uczestniczyły w zabawach rucho-
wych i muzycznych, rozwiązywały zagadki. Czekała na nie 
„niedźwiadkowa” ścieżka sensoryczna, która przenosiła dzieci 
w leśny świat misiów. Maluchy mogły dotykać, słuchać i doświad-
czać różnych „leśnych” materiałów, rozwijając przy tym wyobraźnię 
i zmysły. Dzieci malowały także pędzlami wykonanymi z gałązek 
sosny, co było dla nich niecodziennym i bardzo ciekawym doświad-
czeniem plastycznym. Kolejną atrakcją było wyklejanie misiów 
włóczką, dzięki czemu każdy przedszkolak stworzył swojego wła-
snego, mięciutkiego bohatera. Na zakończenie czekała prawdziwa 
misiowa uczta — wafle z prawdziwym miodem, który wszystkim 
wyjątkowo smakował. Pluszowy miś jest symbolem ciepła, przy-
jaźni i dziecięcej beztroski – wartości, które są niezwykle ważne 
w edukacji i codziennej pracy z dziećmi. Tegoroczny Dzień Pluszo-
wego Misia przyniósł wiele radości zarówno przedszkolakom, jak 
i uczniom starszych klas. Wspólne zabawy, zajęcia i rozmowy 
o ukochanych pluszakach stworzyły atmosferę, którą z pewnością 
będą miło wspominać. Pluszowe misie po raz kolejny przypo-
mniały, jak ważne jest pielęgnowanie dziecięcej wyobraźni 
i wrażliwości.

Tekst: Sylwia Koszołko, zdjęcia: Katarzyna Zalewska, SP 
w Woskrzenicach Dużych
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Swory
25 listopada w oddziałach przedszkolnych Szkoły Podstawowej 
im. 1000-lecia Państwa Polskiego w Sworach obchodzono Dzień 
Pluszowego Misia – jedno z najbardziej lubianych przez dzieci 
świąt.

Tego dnia każde dziecko przyniosło do przedszkola swojego ulu-
bionego pluszowego przyjaciela. Na jeden dzień przedszkole 
zamieniło się w prawdziwą Krainę Misiów, pełną ciepła, uśmiechu 
i beztroskiej zabawy. Obchody rozpoczęły się wspólnym powita-
niem wszystkich misiów - z tej okazji przygotowano krótki montaż 
słowno-muzyczny, podczas którego każda grupa zaprezentowała 
wiersz lub piosenkę o misiu. Następnie dzieci uczestniczyły w róż-
norodnych „misiowych” aktywnościach: rozwiązywały zagadki, 
brały udział w zabawach ruchowych, wykonywały prace plastyczne 
przedstawiające misie, a także oglądały i słuchały fragmentów 
bajek. Pluszowi bohaterowie towarzyszyli przedszkolakom przez 
cały dzień we wszystkich zajęciach. Na zakończenie wykonano 
pamiątkowe zdjęcia z pluszakami. Był to wyjątkowy dzień, który na 
długo pozostanie w pamięci dzieci.

Tekst i zdjęcie: Iwona Chaniewicz, SP w Sworach



Dzień Łamańców Językowych
28 listopada w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Cici-
borze Dużym z okazji Dnia Łamańców Językowych odbył się 
ciekawy konkurs. Uczniowie z klas I–VIII rywalizowali w zabaw-
nych, a jednocześnie wymagających zadaniach, polegających na 
poprawnym i jak najszybszym wypowiadaniu trudnych polskich 
łamańców językowych.

Podczas konkursu panowała radosna i pełna energii atmosfera, 
a uczestnicy wykazali się dużą odwagą oraz znakomitą dykcją. 
Jury oceniało wyrazistość, poprawność językową oraz tempo 
wypowiadania zdań. Najlepsi uczniowie zostali nagrodzeni dyplo-
mami i drobnymi upominkami, a wszyscy uczestnicy otrzymali 
gromkie brawa. Wydarzenie dostarczyło wielu emocji i pokazało, że 
nauka języka polskiego może być doskonałą zabawą. Organizacji 
konkursu podjął się samorząd uczniowski wraz z opiekunem 
Justyną Zandecką.

Tekst i zdjęcie: Justyna Zandecka, SP w Ciciborze Dużym

STRONA 18

Światowy Dzień Życzliwości 
21 listopada w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Cici-
borze Dużym obchodzono Światowy Dzień Życzliwości.

Celem obchodów tego święta było promowanie życzliwości i przy-
jaźni. Życzliwość to taka wartość, której nie powinno zabraknąć 

w życiu człowieka, a bycie miłym wobec innych ma moc uszczęśli-
wiania. W szkole w Ciciborze Dużym zorganizowano różne akcje, 
m.in. Tablicę Życzliwości i warsztaty tworzenia kartek, podczas 
których uczniowie wykonywali kartki z pozdrowieniami. Koordyna-
torami akcji były: Ewa Szewczyk – pedagog szkolny i Justyna 
Zandecka – opiekun samorządu uczniowskiego.

Tekst i zdjęcie: Justyna Zandecka, SP w Ciciborze Dużym
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Narodowe Święto Niepodległości  
Uczniowie i wychowankowie oddziałów przedszkolnych Szkoły 
Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sławacinku Starym uro-
czyście uczcili 107. rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Z tej okazji przygotowano podniosłą akademię, 
która zgromadziła całą społeczność szkolną.

Uczniowie w odświętnych strojach, ozdobieni biało-czerwonymi 
kotylionami i trzymający w dłoniach chorągiewki, zajęli miejsca na 
widowni wraz z licznie przybyłymi rodzicami i dziadkami. Najbliżsi 
przyszli, by z dumą podziwiać występy młodych artystów. W czasie 

akademii zaprezentowano piękne, pełne emocji recytacje oraz 
wzruszające pieśni patriotyczne w wykonaniu szkolnego chóru. 
Szczególne poruszenie wśród zgromadzonych wywołała insceniza-
cja przedstawiająca Ojczyznę oraz trzy czarne orły – symboliczne 
ujęcie losów Polski pod zaborami. Na scenie pojawiła się również 
postać Józefa Piłsudskiego wraz z legionistami, co nadało przed-
stawieniu wyjątkowej historycznej wymowy. Była to niezwykła, 
żywa lekcja historii – pełna wzruszeń, refleksji, dumy i wdzięczno-
ści wobec tych, którzy poświęcili swoje życie i siły, aby współcześni 
mogli dziś cieszyć się wolną Ojczyzną.

Tekst i zdjęcia: SP w Sławacinku Starym
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